



परमाणु ऊर्जा विभाग
क्रीडा एवं सांस्कृतिक परिषद
DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY
Sports And Cultural Council

New Community Centre, Opp. Post office, Anushaktinagar, Mumbai-400 094. Tel:- 25554486

24.10.2018

THIRTIETH ALL INDIA DAE TREKKING EXPEDITION
GIRISANCHAR-30

ANNOUNCEMENT

GIRISANCHAR, the Annual All India DAE Trekking Expedition, is now in its **30th year**. This event has continued to fulfill its aim of providing a challenging week-long Trekking and Camping experience to its participants, thus promoting the zeal for adventure and infusing a sense of camaraderie among them.

ROUTE AND SCHEDULE: "Bhira - Andharban – Pimpri – Vaduste – Nive – Tamhini- Dapsare-Ghol-Konkandiva-Sandoshi" Region in Pune & Raigad districts of Maharashtra.

Base Camp: Bhira Tata Power Guest House, Maharashtra [Bhira is approx 150 km by road from Mumbai Off Mumbai-Goa Road and 30KM from Kolad]

Discharge Camp: Sandoshi village in Mahad tehsil of Raigad district. Sandoshi can be reached from Mahad (27 km) or from Mangaon on Mumbai-Goa Road (25 km).

The trek route [Bhira - Andharban – Pimpri – Vaduste – Kailashgad- Nive –Plus Valley- Tamhini- Dapsare-Ghol- Konkandiva-Sandosh] is of approx. 85 Kms and runs mostly in evergreen forest, valleys, paddy fields situated amid hills and streams. This route is close to Mulshi-Tamhini Ghat- Lavasa region. Trekkers will be climbing Andharban forest to reach Kailashgad fort near Mulshi backwaters. The other attractions of this trekking expedition are Plus Valley, Tamhini-Ghol forest and Konkandiva peak near Raigad fort. One batch per day would report at the designated base camp from **January 14, 2019** onwards. Each batch would be discharged on the 7th day on completion of the trek (no. of batches: 8). **Please note that the trek route for Girisanchar-30 is not circular Therefore it is advisable to the participants to carry the optimum luggage.**

PARTICIPATION: The participants should be prepared to walk a distance of about 18 to 20 Kms per day on a medium to difficult terrain. **The route of Girisanchar-30 trek is graded as Medium trek.** Also, no sleeping gear (sleeping mat, sleeping bag, blankets etc) will be provided to the participants. Each participant need to carry his/her own sleeping gear throughout the trek. Participation would be subject to following conditions:

- 1) Number of participants would be limited to **225**, including **75 from Units other than from Mumbai & Tarapur**.
- 2) Only **DAE employees** and **one** family member (spouse or child) per employee can participate in this event.
- 3) Guests/Retired employees are not allowed.
- 4) Each trekking batch will comprise of mix of new participants and repeaters [typically **40% new participants & 60% repeaters (30% who have completed five or more Girisanchar treks and remaining 30% with less than five Girisanchar treks)**].
- 5) Medical certificate is compulsory for all participants.
- 6) Participants will abide by all the rules and conditions set by Organising Committee and shall give their consent for the same. The right of admission and the batch allotment is reserved with the Organising Committee.
- 7) Subsidised participation fee of **Rs.3250/-** (as against the anticipated participation fee of Rs.4000/-) is payable with the Enrolment form after taking into account the subsidy of Rs. 750/- per employee being provided by DAE Sports & Cultural Council. This is also extendable to the family members.

LEAVE : Participating employees would be entitled for Special Casual Leave as per rules subject to IMF Approval. Necessary approval for the expedition is being sought from India Mountaineering Foundation for this purpose. **It may please be noted that due to some unavoidable circumstances, if IMF approval is not granted, participants will have to avail their own leave. Participants are required to take prior provisional sanction of leave for this expedition from leave sanctioning authority.**

ENROLMENT: Enrolment would be done on the receipt of individual enrolment forms, completed in all respects and accompanied by requisite participation fees.

Interested persons are requested to obtain further details and forms from:

Shri Shankar S Thevar (BRIT/BARC Vashi complex, Opp. APMC Fruit Market, Sector-20, Vashi, Navi Mumbai-400703)	Shri. R.B.Wadaskar, (6-N-28) VS Bhavan, NPCIL, Anushaktinagar, Mumbai-400094
Tel: 022-27887134 (O), 9029424442 (M) Email: shankarthevar@gmail.com	Tel: 022- 25991613 (O), 9969015880 (M) Email: rbwadaskar@npcil.co.in

(Sujoy Bhattacharya)
President, BARC Staff Club

(J.S.Yadav)
Secretary, DAE Sports & Cultural Council

Chairman's Office, DAE

Director's Office, BARC/ CMD's Office, NPCIL / Heads of DAE Units, Mumbai/ Heads of DAE Units, located outside Mumbai

Directors of Groups/ Controller/ Associate Directors of Groups, BARC

Heads of Divisions/ Sections, BARC (with a request to display on Notice-Boards)

Administrative Officers in AEEC/AERB/BRIT/DCS&EM/DPS/HWB/NPC/TIFR/TMC (with a request to display on Notice-Boards)

Administrative Officers of all DAE Units located outside Mumbai (with a request to display on Notice-Boards)



परमाणु ऊर्जा विभाग
क्रीडा एवं सांस्कृतिक परिषद
DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY
Sports And Cultural Council

कार्यालय : न्यू कम्प्युनिटी सेंटर, पोस्ट ऑफिस के सामने, अणुशक्तिनगर, मुंबई - 400 094 दूरभाष/फैक्स : 2555 4486

तीसवा अखिल भारतीय पर्वतारोहण अभियान - गिरिसंचार-30

घोषणा

वार्षिक अखिल भारतीय पर्वतारोहण अभियान-गिरिसंचार का यह 30वां वर्ष है। यह अभियान निरंतर अपने प्रतिभागियों के लिए सप्ताह भर के लिए चुनौतीपूर्ण ट्रेकिंग तथा कैम्पिंग का अनुभव प्रदान करने के अपने लक्ष्य को प्राप्त कर रहा है। इस प्रकार यह अभियान साहसिक कार्य करने के उत्साह को बढ़ाता है तथा प्रतिभागियों के बीच अपनेपन एवं साख्य भावना को जागृत करता है।

मार्ग तथा समय सारणी: भीरा- अंधारबन- पिम्पि -वडुसते- निवे - ताम्हिनी - दाप्सरे -घोळ - कोंकणदिवा -सांडोशी - (महाराष्ट्र के पुणे अथवा रायगढ़ जिले में) ।
बैस कैम्प: भीरा, टाटा पावर गेस्ट हाउस (मुंबई से लगभग 150 कि.मी. की दूरी पर और मुंबई-गोवा महामार्ग पर स्थित कोलाड से लगभग 30 कि.मी. की दूरी पर)
डिस्चार्ज कैम्प - सांडोशी (जो रायगढ़ जिल्हे के महाड तहसील में स्थित है,)। सांडोशी गांव मुंबई-गोवा महामार्ग पर स्थित मानगांव से लगभग 25 कि.मी. की दूरी पर और महाड से लगभग 27 कि.मी. की दूरी पर है। पर्वतारोहण अभियान मार्ग लगभग 85 कि.मी. का है। सदैव हरे-भरे जंगल, घाटियाँ तथा नहरों के बीच स्थित पैडी क्षेत्रों से गुजरते हुए रोमांचकारी यात्रा है। यह मार्ग मुलशी - ताम्हिनी- लवासा के पास है। ट्रेकर्स, अंधारबन के जंगल से गुजरते हुए मुलशी धरण के पास में स्थित कैलाशगढ़ की चढ़ाई करेंगे। इस ट्रेक के अन्य आकर्षण प्लस व्याली, ताम्हिनी -घोळ जंगल अथवा रायगढ़ के करीब स्थित कोंकणदिवा।, दिनांक 14 जनवरी, 2019 से डेजिगनेटेड बेस पर प्रतिदिन एक बैच रिपोर्ट करेंगे। प्रत्येक बैच सांडोशी (अंतिम कैम्प) से ट्रेक पूरा होने पर 7वें दिन रवाना होगी। कृपया नोट करें कि यह एक गोलाकार मार्ग नहीं है। अतः यह सलाह दी जाती है कि प्रतिभागी कम-से-कम सामान लेकर चलें क्योंकि अतिरिक्त लगेज रखने हेतु बेस कैम्प में कोई सुविधा नहीं है।

प्रतिभागिता : प्रतिभागी कठिन प्रदेश में लगभग 18 से 20 कि.मी. प्रतिदिन चलने के लिए तैयार रहें। गिरिसंचार-30 ट्रेक का मार्ग मध्यम ग्रेड किया गया है। प्रतिभागियों को स्लीपिंग गियर (स्लीपिंग मैट, स्लैपिंग बैग, कंबल इत्यादि) उपलब्ध नहीं कराया जाएगा। प्रत्येक प्रतिभागी को संपूर्ण ट्रेक में स्वयं का स्लीपिंग गियर लेकर चलना होगा। प्रतिभागिता निम्नलिखित शर्तों पर आधारित होगी :

1. प्रतिभागियों की संख्या 225 तक सीमित होगी, जिसमें मुंबई तथा तारापूर को छोड़कर 75 प्रतिभागी शामिल होंगे।
2. इस अभियान में पुरुषों के कर्मचारी तथा परिवार का एक सदस्य (पति/ पत्नी अथवा बच्चा) शामिल हो सकता है।
3. अतिथि /सेवानिवृत्त कर्मचारियों को इसमें भाग लेने की अनुमति नहीं है।
4. प्रत्येक ट्रेकिंग बैच में नए एवं पुराने प्रतिभागी शामिल होंगे, जिसमें 40% नए एवं 60% अनुभवी (30% में वे प्रतिभागी होंगे, जिन्हें पाँच या पाँच से अधिक गिरिसंचार ट्रेक एवं शेष 30% जिन्हें पाँच से कम बार भाग लिया हो)।
5. प्रत्येक प्रतिभागी को चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक है।
6. आयोजन समिति द्वारा तय किए गए नियमों का पालन करने हेतु प्रतिभागी प्रतिबद्ध रहेंगे तथा इस संबंध में उन्हें अपनी सहमति देनी होगी। अभियान में प्रवेश देने तथा बैच के आबंटन का अधिकार आयोजन समिति के पास सुरक्षित रहेगा।
7. रु. 3250/- के कम किए गए प्रतिभागिता शुल्क, जिसमें बीमा फीस, रात को ठहरने हेतु फॉरेस्ट प्रभार, यदि हो, (पूर्वानुमानित प्रतिभागिता शुल्क रु. 4000/-), उसे नामांकन-पत्र के साथ भुगतान करना होगा, जो डीएई स्पोर्ट्स एवं कल्चरल काउंसिल द्वारा उपलब्ध कराए जा रहे रु. 750/- प्रति कर्मचारी की आर्थिक सहायता के साथ होगा।

छुट्टी : प्रतिभागी कर्मचारियों को नियमानुसार विशेष आकस्मिक छुट्टी प्रदान की जाएगी। इस अभियान हेतु भारतीय पर्वतारोहण फाउंडेशन से आवश्यक अनुमोदन लिया जा रहा है। यदि किसी कारणवश IMF से अनुमोदन ना मिलने पर प्रतिभागियों को स्वयं अपनी छुट्टी लेनी होगी। प्रतिभागियों को संबंधित छुट्टी मंजूकर्ता प्राधिकारी से छुट्टी की पूर्व मंजूरी लेनी आवश्यक है।

पंजीकरण : प्रतिभागिता शुल्क सहित विधिवत रूप से भरा हुआ पंजीकरण प्रपत्र प्राप्त होने पर ही प्रतिभागी का पंजीकरण किया जाएगा।

इच्छुक प्रतिभागियों से अनुरोध है कि वे अन्य विवरण तथा पंजीकरण प्रपत्र प्राप्त करने हेतु निम्नलिखित से संपर्क करें :

श्री शंकर एस. तेवर (ब्रिट/बीएआरसी) वाशी कॉम्प्लेक्स, वाशी नवी मुंबई-400703	श्री. रविंद्र वडस्कर, 6-N-28, व्हिएसबी, एनपीसीआईएल, अणुशक्तिनगर, मुंबई - 400094
दूरभाष : (कार्यालय) 022-27887134, 9029424442 (मोबाइल) ई मेल : shankarthevar@gmail.com	दूरभाष : (कार्यालय) 022-2599 1613, 9969015880 (मोबाइल) ई मेल: raviwadaskar61@gmail.com

मुजप मध्यापी
(सुजय. भट्टाचार्य)
अध्यक्ष, भापअके स्टाफ क्लब

जे. एस. यादव
(जे. एस. यादव)
सचिव, पर्वत क्रीडा एवं सांस्कृतिक परिषद

अध्यक्ष का कार्यालय, पर्वत

निदेशक का कार्यालय, भापअके / सीएमडी का कार्यालय, एनपीसीआईएल / मुंबई स्थित पर्वत एककों के प्रमुख / मुंबई से बाहर स्थित पर्वत एककों के प्रमुख सभी समूह निदेशक / नियंत्रक / समूह के सह - निदेशक, भापअके

सभी प्रभाग अनुभाग प्रमुख, भापअके (सूचना पट्टों पर प्रदर्शित करने के अनुरोध सहित)

पुरुषिस / पुरुनिप / ब्रिट / निसेसंप्रनि / क्रभनि / भापाबो / एनपीसीआईएल / टीआईएफआर /टीएमसी के प्रशासनिक अधिकारी (सूचना पट्टों पर प्रदर्शित करने के अनुरोध सहित)

मुंबई बाह्य स्थित सभी पर्वत एककों के प्रशासनिक अधिकारी (सूचना पट्टों पर प्रदर्शित करने के अनुरोध सहित)